
Pomocí internetu vyhledej informace, které v textu chybějí, doplň je místo ***.  
__________________________________________________________________________

Trubadúři, *** a minesengři

Trubadúři  byli  básníci,  skladatelé a interpreti v jedné

osobě.  Byli  to příslušníci  aristokracie,  rytíři,  často i  králové.

Působili na ***  *** (světová strana a název státu), dnes známém

jako Provence. Od počátku 12. století tvořili především lyrické

básně  psané  v  jazyce  zvaném okcitánština.  Tématem  jejich

písní byla většinou láska ke krásné, ale nedostupné ženě.

Na  severu  Francie  působili  tzv.  ***.  Jednalo  se

o obdobu  trubadúrů.  Jako  jazyk  svých  textů  však  používali

starou ***. Díla těchto básníků a hudebníků začala vznikat ve

2.  pol.  12.  století,  největší  slávy  ale  dosáhla  ve  století

následujícím.

V *** se pro tento druh umělců vžilo označení minesengři  (minnesänger).  Jejich tvorba

pokračovala až do 14. století. Významným centrem minesengerského zpěvu se stal hrad ***, který

leží na severozápadě Durýnského lesa nedaleko města Eisenach. Zde se již od počátku 13. stol.

pořádaly věhlasné soutěže minesengrů. V roce 1521 nalezl na hradě útočiště Martin Luther, ***

(doplň  vhodný  přístavek),  který  zde  přeložil

z řečtiny do němčiny Nový zákon. Na tomto

historickém  místě  se  také  odehrává  děj

opery  Tannhäuser od ***  *** (jméno hudeb.

skladatele). Na konci  roku 1999 byla stavba

zapsána na seznam památek UNESCO.


